
 

 
 

Kraków, 19 marca 2026 r. 

 
Szanowni Państwo  
Prezesi, Dyrektorzy, Inżynierowie i Pracownicy  
przedsiębiorstw i zakładów komunalnych gospodarki odpadami  
 
 

W imieniu Rady Programowej, Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP - zrzeszającej 
1000 gmin, powiatów i województw w 20 regionalnych związkach - oraz Stowarzyszenia Gmin i 
Powiatów Małopolski, z wielką przyjemnością zapraszamy Państwa do udziału w  

 
II Ogólnopolskim Kongresie i II Forum Samorządowym  

 „Bezpieczna Polska i Obywatele. Nowy System Obrony Cywilnej w Polsce”  

pod Patronatem Honorowym  
Małgorzaty Kidawy-Błońskiej, Marszałek Senatu,  

Władysława Kosiniaka-Kamysza, Wicepremiera, Ministra Obrony Narodowej,  
Krzysztof Gawkowski, Wicepremiera, Ministra Cyfryzacji, 

Marcina Kierwińskiego, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  
Dariusza Klimczaka, Ministra Infrastruktury, 

Tomasza Siemoniaka, Ministra-Koordynatora Służb Specjalnych,  
Miłosza Motyki, Ministra Energii,  

                                         Aleksandra Miszalskiego, Prezydenta Krakowa, 

 
które odbędą się 25 i 26 maja 2026 roku w Centrum Kongresowym ICE w Krakowie.  
 
Doświadczenia kryzysów ostatnich lat, związanych z klęskami żywiołowymi i pandemią pokazują, jak 
istotne jest sprawne zarządzanie działaniami sanitarnymi w gminach. Wojna w Ukrainie to nowe 
doświadczenie, które w jeszcze większym stopniu potwierdza znaczenie dobrze zorganizowanej, 
odpornej na zakłócenia gospodarki odpadami, której zadania muszą zostać zrealizowane także  
w sytuacji poważnego zagrożenia. Ostatnie miesiące przynoszą coraz większe natężenie ataków na 
polską infrastrukturę służącą realizacji podstawowych usług komunalnych.  
 
Rodzi to problemy nie tylko w zapewnianiu   obywatelom właściwej jakości usług, ale także 
bezpieczeństwa wspólnot samorządowych. Nowe realia i wymogi regulacji ustawowych wymagają 
także zaangażowania przedsiębiorstw prowadzących gospodarkę odpadami w budowany obecnie 
system ochrony ludności i obrony cywilnej. 
 
Takie zagrożenia stawiają nowe wyzwania przed wszystkimi instytucjami publicznymi w Polsce. 
Konieczne jest wzmacnianie powszechnej odporności społecznej, doskonalenie zarządzania 
kryzysowego, a także tworzenie nowoczesnych zabezpieczeń przed agresją, szczególnie na wypadek W.  
 
Skala i charakter zagrożeń sprawiają, że niezwykle ważna staje się koordynacja pracy, wymiana 
doświadczeń i wsparcie wewnątrz środowiska samorządowego. 
 
Organizując tegoroczny II Ogólnopolski Kongres i Forum Samorządowe „Bezpieczna Polska  
i Obywatele. Nowy System Obrony Cywilnej w Polsce” chcemy stworzyć okazję do szerokiej, 
specjalistycznej dyskusji oraz wymiany doświadczeń w gronie ekspertów zarówno w sferze technologii, 



 

 
 

organizacji, zarządzania jak i bezpieczeństwa. Po raz pierwszy Kongres i Forum będą zawierały tak bogaty 
blok dyskusji, paneli, prezentacji i warsztatów. Planujemy także wizyty studyjne w Miejskim 
Przedsiębiorstwie Oczyszczania w Krakowie.  
 

W planie dwudniowych spotkań znajdą się warsztaty i debaty na temat:  

• funkcji miejskiego i gminnego przedsiębiorstwa oczyszczania jako podmiotu ochrony ludności, 
połączonej z utrzymaniem zdolności do realizacji własnych kluczowych zadań 

• (utrzymywanie gotowości do reagowania, zapewnienie sprzętu do działań kryzysowych oraz 
łączności zapasowej, tworzenie lokalnych rezerw części zamiennych); 

• oczyszczania miasta w celu minimalizacji zagrożenia epidemiologicznego i wykorzystania 
doświadczeń z okresu pandemii Covid-19 (zagrożenia epidemiologiczne, dezynfekcja przestrzeni 
publicznej, możliwości zastosowania środków chemicznych likwidujących zagrożenie, potencjał 
osobowy i sprzętowy do natychmiastowego reagowania na zagrożenie); 

• oczyszczania miasta w celu minimalizacji zagrożenia epidemiologicznego, wykorzystania 
doświadczeń z okresu klęski powodziowej (zagrożenia epidemiologiczne, usuwanie odpadów 
nagromadzonych przez mieszkańców z zalanych pomieszczeń, potencjał osobowy i sprzętowy do 
natychmiastowego reagowania na zagrożenie, technologia załadunku i transport odpadów). 

II Ogólnopolski Kongres i Forum Samorządowe „Bezpieczna Polska i Obywatele. Nowy System 
Obrony Cywilnej w Polsce” będzie unikalną okazją do zapoznania się także z wieloma innymi, 
niezwykle ważnymi informacjami w zakresie bezpieczeństwa i obrony cywilnej.  W trakcie 
kilkudziesięciu spotkań przedstawione zostaną nie tylko problemy zarządzania kryzysowego  
w trakcie pokoju, ale także rekomendacje na wypadek W. Kongres i Forum stworzą wyjątkową 
możliwość do rozmowy z najwybitniejszymi   autorytetami i specjalistami w tych dziedzinach. 
 
Serdecznie zapraszamy do udziału i zachęcamy do rejestracji zgłoszenia poprzez stronę internetową 
Kongresu i Forum www.kongresoc.pl oraz przekazanie informacji o wydarzeniu wszystkim 
zainteresowanym osobom. Decyduje kolejność zgłoszeń. W razie pytań prosimy o Kontakt z Biurem 
Kongresu: tel. 724 545 071, mail: biuro@kongresoc.pl.  W załączeniu program Kongresu. 
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